
i boc.cantabria.esPág. 25405

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/4

C
V
E-

20
18

-8
73

0

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8730   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Psiquiatría en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/55/2017, de 29 de diciembre de 
2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/34/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 109, de 5 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Psiquiatría en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante la Orden SAN/55/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/34/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25406

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/4

C
V
E-

20
18

-8
73

0

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PSIQUIATRÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ABAD BOUZAN, CRISTINA 72080764Y L1

AGUILAR SANCHEZ, MARIA LOURDES 07968110J L2

ALLER GOMEZ, NOELIA 71442910B L3

ALMONACID FOLCH, CELIA 45634049W L4

ALONSO ALVAREZ, PALOMA 71673344P L5

ALONSO SANTAMARIA, MARTA 13149665J L6

AMEZ CEPEDA, VERONICA 71442370T L7

ANTUNEZ MARIA, BEGOÑA 20182468Z L8

ARNAIZ MUÑOZ, AINARA 16073035Z L9

BALLESTEROS PRADOS, ALEJANDRO 01924565V L10

BALLESTEROS SANZ, DANIEL 53013960H L11

BARREIRO HERMOSO, AINHOA 78877018J L12

BECERRA DARRIBA, HELENA 72702004Q L13

BECKER COSTA, JOEMIR SOLANO 70908521G L14

BENITO GONZALEZ, PILAR 50708495G L15

BENITO MARTIN, MARTA 71289260R L16

BOLADO ALONSO, MARIA ISABEL 13791506Q L17

BOMBIN PUYO, MARIA CRISTINA 09323326T L18

CALAMA MARTIN, JULIA 07983428J L19

CARRAL MARTINEZ, MARIA 20216589A L20

CARRASCO PALOMARES, BEATRIZ 76729274D L21

CEPEDELLO PEREZ, SANDRA 71015739L L22

COZAR SANTIAGO, GUADALUPE 29204913L L23

DOMINGUEZ ALVAREZ, ELENA 52977226S L24

DOMINGUEZ MARTIN, CRISTINA 09338738W L25

DUQUE DOMINGUEZ, ARANTZAZU 07979155H L26

ECHEVERRIA HERNANDEZ, NELLYDAIDA 01172335W L27

FERNANDEZ BARRERA, ROSA MARINA 28959602A L28

FERNANDEZ CAVIA, MARIA PIEDAD 12740248L L29

FERNANDEZ FERNANDEZ, JENNIFER 71440728Z L30

FERNANDEZ TORRE, OSCAR 72130820Z L31

FRANCH PATO, CLARA MARGARITA 09349748H L32

GALLARDO BORGE, LAURA 12414016L L33

GALLARDO PONCE, RICARDO 12750910D L34

GAMIZ POVEDA, GEMMA 33464464Q L35

GARCIA CALDENTEY, CARLOS 43153235Z L36

GARCIA EGEA, JORGE LUIS 71444124Y L37

GARCIA FERNANDEZ, ELENA 71556225M L38

GARCIA GONZALEZ, LARA 72067532E L39

GARCIA ULLAN, MARIA LLANYRA 70877030T L40

GOMEZ MARTINEZ, ANA ISABEL 72078837B L41

GOMEZ REVUELTA, MARCOS 72075407P L42

GONZALEZ GOMEZ, JANA 72057346W L43

GONZALEZ GONZALEZ, JOSE MARIA 71662234F L44

GORDO RODRIGUEZ, ESTIBALIZ CRISTETA 14263914G L45

HERNANDEZ GARCIA, MARTA SARAY 71554953K L46

ISIDRO GARCIA, GUILLERMO 71165464Z L47



i boc.cantabria.esPág. 25407

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/4

C
V
E-

20
18

-8
73

0

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PSIQUIATRÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

JUNCAL RUIZ, MARIA 72145375X L48

LAFUENTE CASANOVA, OSCAR PEDRO 25150519L L49

LANDERA RODRIGUEZ, RUTH 71515616Z L50

LLORET DIEZ CANSECO, MARIA MERCEDES 48295255Q L51

LOPEZ GIL, JOSE 72044589X L52

LOPEZ VILLARREAL, ANA 04606556R L53

LOU MUR, SILVIA 25461288N L54

MADRAZO DEL RIO-HORTEGA, INES 72074504W L55

MAMAJON MATEOS MAMAJON MATEOS, MIGUEL 76034301G L56

MARIÑO DIAZ, ELISA 34260067A L57

MARTIN GUTIERREZ, RAQUEL 71952107B L58

MARTINEZ PEDROSA, NEREIDA 72051335V L59

MARTINEZ SALVADOR, JORGE 25377095E L60

MATOS SPOHRING, CLAUDIA 42208922N L61

MAYORAL VAN SON, JACQUELINE 70872274M L62

MEDINA BLANCO, RAQUEL 45874225N L63

MERINO DEL VILLAR, CRISTINA 12395604F L64

MONZON DIAZ, JOSUE 78566362H L65

MORENO CALLE, MARIA TERESA 78882557D L66

NARVARTE MORAZA, OIHANA 44551657J L67

ORTEGA ALBERDI, BEATRIZ ESTHER 12708867X L68

ORTEGA LOPEZ-ALVARADO, PABLO 72080426J L69

PAYA GONZALEZ, BEATRIZ 32761161F L70

PECERO GARCIA, OLGA 50877053H L71

PEDREJON MOLINO, CLARA 20203681K L72

PELAEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ISABEL 12402071B L73

PELAYO REVENTUN, HIGINIO PABLO 72040074A L74

PEÑA PEÑA, BERNARDO 18915393D L75

PEREZ ESCUDERO, ADELA 71139856M L76

PEREZ HERRERA, MARINA 72080963K L77

PEREZ IGLESIAS, ROCIO 13924749C L78

PERNIA HIGUERA, Mª CARMEN 13781016Z L79

PINEDA FLUIXÀ, CRISTINA 21484022K L80

PORTA OLIVARES, ORIOL 47646780A L81

PREGO DORCA, ROQUE JOSE 13720364J L82

RAMIREZ BONILLA, MARILUZ 13786634C L83

REQUEJO GUTIERREZ, MARTA 09279037D L84

RINCON GARCES, TALIA 79240148L L85

RODRIGUEZ ANDRES, LARA 12415618B L86

RODRIGUEZ CABO, BEATRIZ 72128511M L87

RODRIGUEZ CALZADA, RAFAEL 44408630T L88

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, PABLO 32704540N L89

ROY PABLO, ROSA MARIA 17440654F L90

RUIZ GIPPINI, MARIA DE LA CONCEPCION 77415832V L91

SAN ROMAN URIA, ALBERTO 71165750R L92

SANTANA HERNANDEZ, YANIRA DEL CARMEN 54088884Z L93

SANZ CAÑIBANO, ADELA 71131890C L94



i boc.cantabria.esPág. 25408

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/4

C
V
E-

20
18

-8
73

0

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PSIQUIATRÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

SANZ VELLOSILLO, PATRICIA 71156812X L95

SOLANA SORRIBAS, JUAN ANTONIO 73193898D L96

SUAREZ PINILLA, PAULA 53550381X L97

TAJES ALONSO, MARIA 53160933K L98

TORRENTE MUR, VIRGINIA 18052412B L99

VALDES VALDAZO, JAVIER 53553444Z L100

VAZQUEZ BOURGON, JAVIER 72039611T L101

VELASCO ARGUELLO, MARIA ASUNCION 09259047Y L102

VICENTE HERNANDEZ, BEGOÑA 78930513X L103

YAÑEZ FERRER, MARIA NURIA 48374796T L104

ZAMBRANA GOMEZ, ANTONIO 74934333B L105

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PSIQUIATRÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

CONDE RIVAS, MARIA 14622596R L Falta de pago de derechos de examen.

CONDE RIVAS, MARIA 14622596R L Falta de firma de la solicitud.

FERNANDEZ OVEJERO, RAQUEL 71414763Q L Falta de pago de derechos de examen.

LADO CODESIDO, MARIA 44825458E L Falta de firma de la solicitud.

LLANES ALVAREZ, CARLOS 70895544E L Falta de firma de la solicitud.

LOPEZ GARCIA, ENRIQUE 72401125T L Falta de firma de la solicitud.

MANSO BAZUS, CARMEN 53647666M L El modelo de solicitud no se ajusta al 
contemplado en la Base 3.2.

RUIZ DE PELLON SANTAMARIA, ANGEL 72084397M L Falta de firma de la solicitud.

  
 2018/8730 


		2018-10-03T07:39:55+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




